
 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

Sede Legale: Molo Dogana – 09123 Cagliari – Tel +39 070.679531 

info@adsspmaredisardegna.it – wwwadspmaredisardegna.it – adsp@pec.adspmaredisardegna.it 
1 

AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MARE DI SARDEGNA 

MOLO DOGANA09123 Cagliari (CA) - Italia Codice Fiscale: 00141450924 

 BANDO DI GARA 

 

 

SEZ. I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) Denominazione ed indirizzo: Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna (AdSP) – 

Molo Dogana 09123  Cagliari Responsabile del Procedimento: Ing. Alessandro Meloni pec: 

adsp@pec.adspmaredisardegna.it  indirizzo Internet: http://www.adspmaredisardegna.it. 

I.2) Comunicazioni: I documenti di gara sono disponibili sul sito dell’AdSP  

http://www.adspmaredisardegna.it/ nella sezione Albo Pretorio- Bandi e gare. La gara verrà 

integralmente gestita con modalità telematica al seguente indirizzo: https://albi.adspmaredisardegna.it/. 

SEZ. II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1) Denominazione: Affidamento dei servizi per campionamento e caratterizzazione dei fondali 

del canale di accesso al porto di Olbia, del bacino di evoluzione, degli attracchi del porto Isola 

Bianca e del porto Cocciani. CIG: 849427517B – CUP: B99E18000440005. 

II.2) Breve descrizione dell’Appalto: L’appalto ha per oggetto il servizio relativo al 

campionamento e alla caratterizzazione dei fondali marini situati all’interno del golfo di Olbia. 

II.3) Valore dell’Appalto: € 644.044,63 al netto degli oneri di legge. 

II.4) Durata del contratto: 75 (settantacinque) giorni dalla consegna del servizio. 

CPV principale: 71900000-7 Servizi di laboratorio. CPV supplementare: 71351500-8 Servizi di 

investigazione del terreno. Tipo di appalto e luogo di esecuzione: Appalto di servizi sopra soglia 

comunitaria, ai sensi del D.lgs. 50/2016 da eseguirsi nel Porto di Olbia – NUTS: ITG29. 

SEZ.III: INFORMAZIONI DI CARETTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO 

E TECNICO  

III.1) Condizioni e requisiti di partecipazione: vedi disciplinare di gara. Le Garanzie richieste ai 

sensi dell’art. 93 del D.lgs. 50/2016 sono indicate nel Disciplinare di gara. Forma giuridica che 

dovrà assumere il raggruppamento di imprenditori aggiudicatario dell’appalto: consorziata o 

raggruppata secondo le disposizioni di cui all’art.48 del D.lgs.50/2016. 

III.2) Requisiti generali: possesso requisiti art. 80 del D.lgs. 50/2016. 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

mailto:info@adsspmaredisardegna.it
mailto:adsp@pec.adspmaredisardegna.it
http://www.adspmaredisardegna.it/
http://www.adspmaredisardegna.it/
https://albi.adspmaredisardegna.it/


 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

Sede Legale: Molo Dogana – 09123 Cagliari – Tel +39 070.679531 

info@adsspmaredisardegna.it – wwwadspmaredisardegna.it – adsp@pec.adspmaredisardegna.it 
2 

IV.1) Tipo di procedura: procedura aperta ai sensi dell’articolo 60 del D.lgs. n. 50/2016. 

IV.2) Aggiudicazione: L’appalto verrà aggiudicato in base al criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, 

comma 2, del D.lgs. 50/2016, nonché nel rispetto degli indirizzi forniti dalle Linee Guida n.1 

dell’Anac. 

IV.3) Termine per il ricevimento delle offerte: ore 12:00 del giorno 10.12.2020. 

IV.4) Modalità di apertura delle offerte: le offerte verranno aperte telematicamente in seduta 

pubblica nella data e nelle ore che saranno comunicate. 

IV.5) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni 

SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI 

V.1) Informazioni complementari: Per tutte le informazioni e prescrizioni si rinvia ai documenti 

di gara. 

V.2) Procedure di ricorso: Per ogni controversia che dovesse insorgere tra le parti, in ordine 

all’esecuzione del presente appalto, sarà competente il Foro di Cagliari. 

V.3) Data di spedizione del presente avviso alla GUCE: 09.11.2020 - Data di pubblicazione 

GURI: 13.11.2020.  

 

                                                                             Il Responsabile unico del procedimento 

                     Ing. Alessandro Meloni 

 

mailto:info@adsspmaredisardegna.it

		2020-11-10T09:19:41+0000
	Alessandro  Meloni




